

Municipalidad Provincial de Rioja Comité Distrital de Seguridad Ciudadana



ACTA DE INSTALACIÓN Y JURAMENTACIÓN DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE RIOJA

En la ciudad de Rioja, siendo las 10:10 horas del día viernes 18 de enero de 2019, en mérito a la convocatoria realizada mediante Oficio N° 001-2019-ST-CODISEC/R, de fecha 15 de enero del 2019 por el Señor Alcalde Provincial de Rioja, Armando Rodríguez Tello, en su calidad de Presidente del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana y en cumplimiento a lo prescrito en la Ley N° 27933 - Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y su Reglamento, en la que se indica la designación de los miembros integrantes del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, presentes en el auditorio de la Municipalidad Provincial de Rioja, las autoridades y dirigentes de la sociedad civil, de ha inicio la sesión ordinaria, teniendo como agenda:

Instalación y Juramentación del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana - Rioja.

Encontrándose presentes los miembros integrantes del Comité conforme al detalle siguiente:

- Sr. Armando RODRIGUEZ TELLO
- PPC. Juan VELA CASTRO
- May. PNP. José BALCAZAR MORALES
- Dr. Salvador Valerio CUADROS GAGO
- Sr. Jorge DE LA CRUZ ROMERO
- Sr. Eduardo FACUNDO GUERRERO
- Dr. Luis VARGAS VASQUEZ
- Sr. Jhony PACHERREZ RIVA
- PPC. Augusto RAMÍREZ HIDALGO
- Sr. Absalón VILCARROMERO ROJAS
- Sr. Hugo REÁTEGUI RAMÍREZ

- Presidente CODISEC-RIOJA
- Subprefecto Prov. De Rioja
- COMISARIO PNP RIOJA
- Representantes del Poder Judicial
- Coordinador de la JJ.VV RIOJA
- Presidente Dist. RR.CC RIOJA
- Decano Univ. Nac. San Martín
- Jefe de la CIA BOMBEROS 162 RIOJA
- Representante Asoc. Period. Filial Rioja
- Presidente Comisión de Seguridad C.
- Secretario Técnico

Inasistencia:

BALON WICHREGMERG ROTHS

- MC. Luis Arturo NOLASCO VICENTE
- Prof. Segundo VASQUEZ EDQUEN
- Sr. Agustín OCAMPO VILCA
- Psic. Lía DEL AGUILA ESCOBEDO
- Jefe de la Unidad de Gestión Territ. Rioja
- Director de UGEL- RIOJA
- Alcalde del CP. EL PORVENIR
- Coordinadora CEM-RIOJA

Después de un amplio debate e intercambio de ideas, sugerencias y recomendaciones correspondientes a la agenda, por unanimidad se aprobó en este mismo acto, la designación e instalación del COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE RIOJA, procediendo a la respectiva juramentación del Sr. Presidente y demás miembros del comité

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RIDJA

HERREZ RIVA PRIMER JEFE

Tuan Nela Castro

Salvador V. Cuadros Gao Juez (T)

Juzgado Penal Unipersona. Rioja - San Martin

NIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN



Municipalidad Provincial de Rioja Comité Distrital de Seguridad Ciudadana



El Sr. Alcalde Provincial de Rioja, Armando Rodríguez Tello agradeció a las autoridades integrantes del comité por su desinteresada participación, a la vez invocó su especial atención e interés en las actividades que por Ley demande, el cual redundará en beneficio de la sociedad riojana dentro de los aspectos de seguridad ciudadana.

No habiendo más puntos a tratar, se dio por concluida la presente reunión, siendo las 10:30 horas del mismo día, procediendo a firmar la presente Acta en señal de conformidad.

MUNICIPALIBAS PROVINCIA DE RIQUI

Tuan Veta Gastro

REGISTRO 4523

Cuadros Gago

Juzgado Penal Unipersonal Rioja - San Martin

HERREZ RIVA

Eduardo facirnão Guerrero

DWI: 80548859

ABSALON VILCARROMERO ROJAS

OP. 243415 JOSÉ BALCAZAR MORALES COMISARIO PNP - RIOJA